
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes

 Prefeitura Municipal de Dona Francisca     Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                600.000,00              600.000,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              463.900,00              463.900,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRET.  ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.205.350,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       1.695.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    404.600,00            3.304.950,00                

                                                                                                                                    

            04  SECRET. DE FINANCAS                                                                                                 

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              671.100,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                     90.000,00              761.100,00                

                                                                                                                                    

            05  SECRET. DE OBRAS E URBANISMO                                                                                        

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              187.650,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                            0,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  600.650,00                                        

                    17 Saneamento                                               1.252.950,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            10.000,00                                        

                    25 Energia                                                    228.250,00                                        

                    26 Transporte                                               1.143.882,00            3.423.382,00                

                                                                                                                                    

            06  SECRET. DA EDUCACAO                                                                                                 

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 2.715.868,00            2.715.868,00                

                                                                                                                                    

            07  SECRET. DA SAUDE                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              105.000,00                                        

                    10 Saude                                                    4.212.542,00            4.317.542,00                

                                                                                                                                    

            08  SECRET. DA CULTURA, DESPORTO E TURISMO                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              178.250,00                                        

                    13 Cultura                                                    388.550,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         72.900,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           186.550,00              826.250,00                

                                                                                                                                    

            09  SECRET. DA AGRICULTURA                                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              131.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            36.500,00                                        

                    20 Agricultura                                                825.000,00                                        

                    24 Comunicacoes                                                15.000,00            1.007.500,00                

                                                                                                                                    

            11  SECRET. DA ASSIST. SOCIAL E HABITACAO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              145.580,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         435.120,00                                        

                    16 Habitacao                                                   93.400,00              674.100,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes

 Prefeitura Municipal de Dona Francisca     Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                600.000,00                                        

                    04 Administracao                                            3.087.830,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         435.120,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       1.695.000,00                                        

                    10 Saude                                                    4.212.542,00                                        

                    12 Educacao                                                 2.715.868,00                                        

                    13 Cultura                                                    388.550,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                            0,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  600.650,00                                        

                    16 Habitacao                                                   93.400,00                                        

                    17 Saneamento                                               1.252.950,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            46.500,00                                        

                    20 Agricultura                                                825.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         72.900,00                                        

                    24 Comunicacoes                                                15.000,00                                        

                    25 Energia                                                    228.250,00                                        

                    26 Transporte                                               1.143.882,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           186.550,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    494.600,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                18.094.592,00                                        


